DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 252/2019

EDITAL Nº 025/2019

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019

Objeto: Registro de preços para aquisição de dietas enterais para atender a demanda da Secretaria
Da Saúde Do Município De Canoas/RS.

ATA DE ESCLARECIMENTO

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, nesta Diretoria, localizada à
Rua  Frei  Orlando,  199,  4º.  andar,  Centro,  Canoas  (RS),  a  pregoeira  designada  pelo  Decreto
Municipal nº.195/2018, após motivação pelo pedido de esclarecimento de licitante interessada no
certame em epígrafe, vem complementar a descrição técnica dos itens 05 e 06, cujo a forma de
apresentação da embalagem não constava no edital  já publicado.  Segue descrição constante  no
edital: “Fórmula enteral/oral hiperproteíca. Com alto teor de zinco, selênio, vitamina A, E e C. Sem
adição de sacarose. Indicado para pacientes com problemas de cicatrização no geral como lesões
por pressão, lesões crônicas, pé diabético, etc”.  Em diligência junto ao setor requisitante, ficou
esclarecido que a forma de apresentação do produto deve ser em embalagem do tipo tetra slim de
200 ml ou embalagem plástica de 200 ml.   Nada mais havendo digno de registro,  encerra-se a
presente ata que vai devidamente assinada pela Pregoeira, e que será publicada nos mesmos meios
de comunicação que se deu a original. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Valéria Marques

Pregoeira

Matrícula nº 64220

ANO 2019 - Edição 1999 - Data 25/04/2019 - Página 16 / 20